

گروه اقتصادی — شهرام صدوقی: در یکسال گذشته

گروه اقتصادی — **شهرام صدوقی**: در یکسال گذشته پس از افزایش افسارگسیخته قیمت‌ها در کالاهای اساسی مورد مصرف، میزان مصرف و استقبال مردم برای خرید و استفاده از مواد خوراکی به شدت کاهش یافته بطوریکه روسای اتحادیه‌های مختلف و بنکداران در گزارش‌های مختلف از رکود در بازار مواد غذایی طی یک سال گذشته خبر داده‌اند. از کسادی در بازار برنج و گوشت و مرغ و ماهی گرفته تا رکود در بازار رستوران ها، هتلها و اماکن اقامتی. در آخرین خبر هم روز گذشته رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران از کمیابی کنسرو ماهی ۱۸۰گرمی در فروشگاه‌های بزرگ خبر داده است.به گفته وی فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز به سندیکا اعلام کردند که کمبود عرضه کاملا مشهود است. سمود و بختیاری طی گفت و گویی با تأکید بر اینکه دولت نمی‌تواند قیمت مواد اولیه تولید را کنترل کند، گفت: ستاد تنظیم بازار ۶ ماه پیش با قیمت ۳۹ هزار تومان برای کنسرو ماهی موافقت کرد و در آن زمان قیمت هر کیلو گرم ماهی ۵۲ هزار تومان بود و با این نرخ قیمت هر دانه کنسرو ۳۹ هزار تومان وجود ندارد چرا که کنسرو در حال حاضر قیمت هر کیلو ماهی تن به بالای ۱۲۰ هزار تومان رسیده است یعنی بیش از ۱۲۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است و در این شرایط امکان فروش کنسرو ماهی دانه‌ای ۳۹ هزار تومان وجود ندارد کجا که بیش از ۷۰ درصد نرخ نهایی کنسرو را قیمت ماهی تعیین می‌کند.

به گفته این فعال اقتصادی؛ ستاد تنظیم بازار هیچگونه توجه و تعهدی نسبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛ و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این ستاد به دیوان عدالت اداری شکایت کنند چراکه این ستاد خسارت جبران ناپذیری به صنعت وارد کرده است.وی با بیان اینکه هیچ وزیری در برابر رئیس ستاد تنظیم بازار از خود اختیاری ندارد، تأکید کرد: به نظر می‌رسد این ستاد مجال و فرصتی برای رسیدگی به مشکلات صنعت ندارد؛ متأسفانه برخی تصمیمات در سطح کلان باعث شده است که تولیدکنندگان مجرم شناخته شوند چرا که همه راه‌ها را می‌بینند و اگر کسی یکی از قواعد را زیر پا بگذارد با تعزیر مواجه خواهد شد که این شیوه درست نیست.بنا به گزارش‌های میدانی خبرنگار اقتصادی ایلنا، تنن ماهی کمتر از ۶۵ هزار تومان

مستاجران منتظر افزایش وام اجاره نباشند

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن گفت: به دلیل محدودیت منابع بانک‌ها، فعلا برنامه‌ای برای افزایش وام ودیعه مستاجران نداریم.به گزارش ایلنا، اوایل ماه گذشته پس از برگزاری شورای عالی مسکن اعلام شد که رئیس جمهوری در این جلسه دستور افزایش سقف وام ودیعه را داد.
«محمد نینامالی» عضو شورای عالی مسکن و عضو کمیسیون عمران مجلس در این باره به ایلنا گفت: افزایش سقف تسهیلات برای مستاجران را در مجلس پیگیری می‌کنیم و دستور رئیس جمهوری هم افزایش وام مستاجران است، قرار بر این است که عدد تسهیلات ودیعه و کمک هزینه نهن به مستاجران افزایش پیدا کند و در بسته ارایه شده از سوی وزیر راه و شهرسازی یکی از اقدامات افزایش قابل توجه رقم وام مستاجران است اما هنوز عدد آن نهایی نشده است. اما با گذشت یک ماه از این دستور رئیس جمهوری اعلام شده‌است که وام ودیعه افزایش پیدا می‌کند و روال سنوات گذشته تکرار خواهد شد. این در حالی است که تمام عوامل افزایش نرخ اجاره از جمله بهای

دومینوی کمیابی کالا به تن ماهی رسید

وضعیت قرمز دریافت کالری در سفره ایرانی



در بازار موجود نیست.بنابر گزارش مردم سالاری ، در چند روز گذشته آماری از کاهش مصرف کالری توسط ایرانیان علی رغم افزایش هزینه‌های مصرف کالاهای مصرفی در کشور منتشر شده است. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در آخرین گزارش اعلامی خود از ابعاد فقر در بین خانوارهای ایرانی علاوه بر اعلام میزان رشد فقر در بین اقشار مختلف در کشور به هزینه‌های صرف شده توسط مردم کشور برای هزینه‌های خوراکی و مصرفی نیزپرداخته است.بنابر این گزارش هر چند سهم هزینه‌های خوراک در سبد هزینه‌ای خانوار ایرانی افزایش یافته است اما بررسی‌ها نشان می‌دهد کالری دریافتی ایران‌ها روندی کاهشی را در یک دهه شاهد بوده است. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی مسبوط به بررسی ابعاد مختلف هزینه‌های مقدار مصرفی کالری توسط ایرانیان پرداخته است، برآوردها در این گزارش نشان می‌دهد هر چند سهم خوراک

تناسب بیشتری بین کالری دریافتی دهک‌های درآمدی به وجود می‌آمد و اصولا وضعیت درآمد نقض تعیین‌کننده‌ای در میزان کالری دریافتی نمی‌گذاشت. در عین حال کیفیت کالری دریافتی نیز کاهش داشته است.

کاهش سبد غذایی ایرانیان در ۱۰ سال گذشته

بررسی سبد مصرفی خانوار نشان می‌دهد که خانوار از کالای باکیفیت در سیدغذایی کاسته و برای دریافت کالری موردنیاز، از مواد غذایی ارزان‌تر و با کیفیت کمتر بهره برده است. مصرف میانه و میانگین گوشت قرمز در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۰ به ترتیب کاهشی در حدود ۳۲ و ۴۱ درصد را تجربه کرده است. میانگین مصرف گوشت قرمز در سال ۱۳۹۰ کمی بیش از ۸۰۰ گرم برای هر فرد بوده است اما این میزان در سال ۱۴۰۰ به ۶۰۰ گرم رسیده است.در عین حال میانه مصرف نیز در سال ۱۳۹۰ اندکی کمتر از ۶۰۰ گرم در ماه گزارش شده است. این رقم در سال ۱۴۰۰ به کمتر از ۴۰۰ گرم رسیده است.حتی مصرف مرغ نیز در این یک دهه دستخوش کاهش شده است. میانگین مصرف مرغ در این دوره زمانی کاهشی ۱۰۵ درصدی را شاهد است. سرانه مصرف هر فرد در ماه از کمی‌بیشتر از یک کیلو هفتصد هزار تومان به کمتر از یک کیلو و نیم رسیده است.بررسی‌ها نشان از کاهش مستمر مصرف شیر در دهه ۹۰ دارد.

میانگین مصرف در سالال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۰ کاهش هولناک ۴۶۸ درصدی را تجربه کرده است. میانگین مصرف شیر از بیش از سه کیلو در ماه به یک کیلو و نیم در سال ۱۴۰۰ رسیده است.مصرف تخم‌مرغ نیز کاهشی در حدود چهار درصد را تجربه کرده است. حتی مصرف برنج نیز در یک دهه به طور میانگین کاهشی ۲۸ درصدی را تجربه کرده است. به عبارت دیگر میزان مصرف برنج هر ایرانی از بیش از سه کیلو و صد گرم در ماه، در سال ۱۳۹۰ به دو کیلو و سیصد گرم در سال ۱۴۰۰ رسیده است. این وضعیت نشان می‌دهد ایرانی‌ها در این بحبوحه بحران اقتصادی در حال کاهش مصرف کمتر خوراک هستند. بر اساس روند کاهشی مصرف مواد غذایی در ایران از سال ۱۳۹۷، یعنی هم‌زمان با خروج آمریکا از برجام و تشدید بحران اقتصادی محدودتر از قبل شده است.

صادرات به روسیه ۳۰ درصد رشد کرد

سازمان توسعه تجارت از رشد ۳۰ درصدی صادرات ایران به روسیه در سال گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، پس از عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صادرات به کشورهای عضو این منطقه به شکل جدی افزایش یافته و در دوره تحریجه‌ها نیز این روند ادامه داشته است.بر اساس جدیدترین آمار ارائه شده از سوی سازمان توسعه تجارت، این روند در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشته است.رحمت‌الله خرمالی، مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت با اشاره به عملکرد صادراتی ایران گفت: صادرات ایران به کشورهای آسیای میانه، قفقاز و روسیه در سال گذشته به بیش از سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۸ درصدی داشته است.به گفته او صادرات ایران به این کشورها در سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۴۰ درصدی همراه بوده است.خرمالی با اشاره به پنج کشوری که در رتبه نخست صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه قرار داشته‌اند، افزود: در سال

چگونه قیمت مسکن در طول ۱۷ سال، ۵۲ برابر شد؟

با شعار و اعلام آمارهای میلیونی، مردم صاحب‌خانه نمی‌شوند



خواهد.بنا به اعلام پایک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، قیمت مسکن در طی ۱۷ سال گذشته در تهران ۵۲ برابر شده است.

اثر تکانه‌های اقتصادی روی مسکن

در همین رابطه، فرشید پورحاجت، عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در گفت‌وگو با خبرنگاری گزارش‌خبرآنلاین می‌گوید: ما در همین دو ماهه ابتدای سال نیز افزایش قیمت در حوزه مسکن داشتیم.وی می‌افزاید: بایدپذیریم حوزه مسکن، یک حوزه کاملاً اقتصادی و نشأت گرفته از اقتصاد کلان در کشور است. وقتی که سیاست‌گذاری درست در حوزه اقتصاد کلان صورت نگیرد، به طور قطع تمام بازارهایی که در حوزه اقتصاد کشور در حال

وی عنوان می‌کند: درست است که گفتیم بازار مسکن از اقتصاد کلان تبعیت می‌کند، اما اگر آمارها را نگاه کنیم، شاید در ۱۲، ۱۰ سال گذشته اگر تورمی‌هم در کشور رخ داده، این تورم در حوزه مسکن و ساختمان نمود بیشتری داشته است، شاید بی‌راهه نگفته باشیم که عرضه و تقاضا به عنوان بازگیر اصلی در تمام حوزه‌های اقتصادی، امروز در حوزه مسکن و ساختمان نقش آفرینی می‌کند و شرایط خوبی به لحاظ تولید نداریم.عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در ادامه می‌گوید: با شواف و شعار و اعلام آمارهای میلیونی، نه مردم صاحب مسکن می‌شوند و نه تولیدی به اسم مسکن خواهیم داشت.پورحاجت می‌افزاید: ما به عنوان فعال بخش مسکن اعتقاد داریم که هیچ اتفاق مثبتی در حوزه مسکن رخ نداده و هیچ برنامه‌ریزی‌ای هم برای این گزوه صورت نگرفته است.

این‌که دولت هر روز مدل برنامه‌ریزی‌اش را عوض می‌کند؛ یک روز می‌گوید تولید انبوه خواهم داشت و یک روز هم اعلام می‌کند که می‌خواهیم توزیع انبوه داشته باشیم و همچنین سلب امکان کشف قیمت واقعی می‌شود و نه مردم صاحب مسکن می‌شوند و نه شرایط حاکم بر بازار مسکن اصلاح می‌شودوی عنوان می‌کند: به نظر می‌رسد که باید یک برنامه‌ریزی مشخص با اولویت رفغ موافق تولید در حوزه مسکن و ساختمان صورت بگیرد و ب صورت کاملاً عملیاتی و برنامه ۵ ساله، شاید بتوانیم آب رفته‌را به جوی بازگردانیم. در غیر این صورت، این که فکر کنیم معجزه می‌شود و یک‌ساله یک میلیون واحد مسکونی ساخته می‌شود، هیچ خبری نیست.وی تصریح می‌کند: با این شوااف‌هایی که بگویند ما رفتیم با فلان اداره تفاهم کرده‌ایم و فلان اداره با فلان سازمان تفاهم کرده و داخل دولت پاسکاری داشته باشیم، به نظر من فقط کار رسانه‌ای شده تا اجزایی.

قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۲۶ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۴۰۱ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به سال قبل (۱۴۰۰) ۱.۱ درصد کاهش یافته است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که ۱۶.۳ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به سال ۱۴۰۰، به میزان ۰.۲ درصد کاهش یافته است.بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر از این گروه در سال۱۴۰۱ نشان می‌دهد که ۹.۵ درصد جمعیت شماغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار یا ساعت‌بیش‌تر و…) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده هر انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۸.۰ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیش‌تر در هفته کار کرده‌اند. همچنین این نتایج گویای آنست که در سال ۱۴۰۱جمعیت شاغل کشور به طور متوسط ۴۲.۹ ساعت در هفته کار کرده‌اند.

اقتصادی

اخبار کوتاه

رهن گرفتن سند خودرو حذف شد

آخرین مصوبه شورای رقابت از حذف روش‌های بازدارنده برای جلوگیری از انتقال سند خودرو حکایت دارد.به گزارش ایسنا، موضوع مصوبه ۵۷۱ شورای رقابت اصلاح مصوبه ۵۴۳ این شورا (دستورالعمل ۵۴۳ تنظیم بازار خودروهای سواری) است.بر این اساس بند ۷ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت (تنظیم بازار خودروهای سواری) مورخ ۱۱ بهمن سال ۱۴۰۱، مبنی بر «عرضه‌کننده خودرو موظف است روش‌های بازدارنده برای جلوگیری از انتقال سند حداقل به مدت یکسال، از جمله در رهن گرفتن سند خودرو، اتخاذ و اجرا کند»، حذف می‌شود.

قیمت تخم‌مرغ کاهش یافت

مشاهدات حاکی از آن است که قیمت تخم‌مرغ نسبت به ماه‌های گذشته کاهش یافته‌است.به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح ششهر تهران قیمت هر ششانه ۳۰ عددی تخم مرغ به ۱۰۰ تا ۱۰۵ هزار تومان رسیده است.گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق کمتر یا حتی بیشتر نیز باشد.مشاهدات حاکی از آن است که قیمت تخم مرغ نسبت به ماه‌های قبل کاهش یافته است، زیرا قیمت این کالای پروتئینی برمصرف در چندماه گذشته به بالای ۱۱۰ هزار تومان هم رسیده بود.

ایران دهمین تولید کننده فولاد جهان شد

انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد که تولید فولاد خام ایران طی آوریل ۲۰۲۳ میلادی رشد ۵.۹ درصدی و تولید جهانی این محصول افت ۲.۴ درصدی را به ثبت رساند.به گزارش ایمیدرو، انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: ایران توانست طی آوریل سال جاری میلادی ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کند که حاکی از رشد ۵.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. ایران با این میزان تولید همچنان بر سسکوی دهم تولید جهانی این محصول قرار دارداین در حالی است که میزان تولید فولاد ایران از ابتدای ژانویه تا پایان آوریل ۲۰۲۳ میلادی با رشد ۰.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ میلادی به ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تن رسید.همچنین ۶۳ فولادساز بزرگ جهان طی آوریل ۲۰۲۳ میلادی ۱۶۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کردند که این میزان تولید افت ۲.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ میلادی نشان می‌دهد.این فولادسازان طی ۴ ماهه نخست سال جاری میلادی ۶۲۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن فولاد تولید کردند که حاکی از افت ۰.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی است.

برنامه تجارت ترجیحی ایران و ازبکستان

در دیدار سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران با سفیر ازبکستان در تهران بر لزوم گسترش روابط تجاری ۲ کشور با انعقاد توافق‌نامه تجارت ترجیحی و رفع موانع بر سر راه بازرگانان ۲ کشور تاکید شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، بهادر عبدالله اف، سفیر ازبکستان در تهران با حضور در سازمان تجارت ایران با مهدی ضیعی، سرپرست این سازمان دیدار و گفتگو کرد.محمور اصلی گفتگوها در این دیدار برنامه‌ریزی برای برگزاری کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان در تاشکند و سفر چند هفته آینده شوکت میرضیاف، رئیس جمهور ازبکستان به تهران بود. در این دیدار طرفین ضمن تأکید بر علاقمندی ۲ کشور بر رفع موانع تجاری و توسعه تبادلات تجاری بر لزوم انعقاد توافقنامه تجارت ترجیحی تأکید کردند. همچنین سفیر ازبکستان در تهران، ایران را نزدیک‌ترین مسیر دسترسی به دریای آزاد برای این کشور دانست و افزایش رفغ موانع ترانزیت کالا از مسیر ایران شدوی ابزار امیدواری کرد تا نقشه راه تبادلات تجاری ۲ کشور با هدف گذاری تجارت یک میلیارد دلاری در مسیر رئیس جمهور ازبکستان به تهران به امضای ۲ طرف برسد و گفت: با رفغ موانع ترانزیتی تبادلات تجاری ایران و ازبکستان به ۴ میلیارد دلار خواهد رسید.

بازار

خوش بینی قیمت طلا و سکه

به گشایش‌های بین‌المللی

هفتم خرداد پادشاه عمان عازم تهران است. هفته گذشته این سیگنال سیاسی روند قیمت در بازارهای مالی را با کاهش همراه کرد. معامله‌گران بازار طلا و سکه معتقدند چنین سیگنال‌هایی همواره روند قیمت در بازارهای مالی را با نزول همراه می‌کند و این سفر دست‌کم تا مشخص شدن نتیجه توافقات می‌تواند قیمت‌ها را متعادل سازد.به گزارش تجارت‌نیوز قیمت طلا و سکه در سه روز ابتدایی هفته گذشته روند افزایشی داشت. دلیل این صعود پایان بیش‌فروش خودرو، افزایش قیمت دلار و متعاقب آن رشد قیمت در بازار فلز زرد بود. در ادامه هفته قبل اما، روند قیمت کمی تعدیل شد، با این حال طی دو روز پایانی، بازار با یک خبر سیاسی افت قابل توجهی داشت. خبر سفر قریبالوقوع پادشاه عمان به تهران، باعث ریزش قیمت در بازارهای مالی شد.این خبر از آن حیث برای بازارها اهمیت دارد که تحلیلگران سیاسی امیدوارند این دیدار روابط ایران و مصر را بهبود بخشد.به گزارش ایران، روز شنبه قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران ۳۱ میلیون تومان معامله شد که نسبت به روز کار گذشته (پنجشنبه، ۴ خردادماه) ۴۵۰ هزار تومان کاهش داشت.بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۷۵ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز پنجشنبه ۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد.نیم‌سکه نیز دیروز در بازار تهران با افزایش قیمت ۳۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی ۱۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد. ربع سکه با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد.علاوه بر این، در بازار طلای تهران نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۵۲۵ هزار تومان اعلام شد.

بورس

افت ۳۴ هزار واحدی شاخص بورس

در نخستین روز معاملاتتی هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته ۳۴ هزار و ۷۱۵ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۱۱ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هموزن ۱۲ هزار و ۹۱۱ واحد کاهش به ۷۸۰ هزار و ۸۱۴ واحد و شاخص قیمت با هفت هزار و ۸۱ واحد افت به ۴۵۷ هزار و ۳۳۵ واحد رسید. روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲۱ میلیارد و ۱۳۹ میلیون سهم، نقدتم و اوراق بهادار به ارزش ۹۸ هزار و ۷۳۹ میلیارد ریال معامله شد.توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو)، با یک هزار و ۹۷۴ واحد، دستفترانی جمهوری اسلامی‌ایران (حکتی) با ۹۲۳ واحد، توسعه معدنی و صنعتی صنایور (کتور) با ۴۱۵ واحد، پتروشیمی خراسان (خراسان) با ۱۵۲ واحد و شرکت سرمایه گذاری توسعه صنایع سیمان (سیدیکو) با ۱۴۴ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۲ هزار و ۳۸۷ واحد، ملی صنایع مسن ایران (فللی) با یک هزار و ۷۹۰ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گلگ) با یک هزار و ۷۰۰ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با یک هزار و ۶۶۲ واحد، توسعه معادن و فلزات (معدان) با یک هزار و ۴۶۱ واحد و پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با یک هزار و ۴۵۷ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر این گزارش، روز گذشته پرداخت الکترونیک پاسارگاد (بی‌پاد)، گسترش سرمایه گذاری ایران خدر (خگستر)، ایران خودرو (خودرو)، شرکت بین‌المللی توسعه صنایع و معادن غدیر (وکدیر)، بانک ملت (وملت)، سایپا (خسایپا)، شرکت سرمایه گذاری تعاملات اجتماعی (شتتا) در نمادهای پُرتراکشن قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه هم یک میلیارد و ۹۸۷ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۱ هزار و ۵۲۸ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روز شنبه ۴۵۱ واحد کاهش داشت و به ۲۹ هزار و ۴۱ واحد رسید.در این بازار بیش از هفت میلیارد و ۲۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۴۳۲ هزار و ۸۹۱ نوبت بود.سرمایه گذاری مس سرچشمه (سرچشمه)، سیمان ساوه (ساوه)، داروسازی دانا (دانا)، بیمه پاسارگاد (پاس) و صنعتی مینو (ضصینو) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.در مقابل سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (سپهر)، پلیمر آریاساسول (آریا)، پتروشیمی تندگویان (ششوگوا)، پتروشیمی‌واگرس (واگرس)، ایران خودرو دیزل (خاور) با تأثیر مثبت بر این شاخص همراه بودند.

گزارش

نرخ بیکاری در سالال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ با کاهش به ۹.۰ درصد رسید. البته کارشناسان حوزه کار بر این باورند که آمار رسمی‌با واقعیات بازار تناسبی ندارد.به گزارش تجارت‌نیوز، مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۱ با اعلام کرد که بر اساس آن نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۹.۰ درصد رسیده است که نشان از کاهش ۰.۲ درصدی نسبت به سال قبل یعنی ۱۲۰۰ دارد. این گزارش همچنین نشان می‌دهد که نرخ مشارکت ۴۰.۹ درصد بوده است.در تابستان و پاییز سال گذشته، نرخ بیکاری در کانال تک‌رقمی‌هشت درصدی قرار داشت.

در هزمن منابع غیررسمی‌ای نرخ بیکاری دورقمی‌دم می‌زدند. به هر حال در صورت وضع طور دیگری پیش رفغ و این شاخص به نرخ ۹.۷ درصدی رسید؛ یعنی یک کام تا دو رقمی‌شدن و فاصله گرفتن از شعارهای دولت‌مردان. افزون بر این، نرخ ۹.۷ درصدی به معنای شکست رکورد سه ساله نیز بود.حالا